Citta di Lecco

Piazza Diaz, 1~ 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero 39 del 15.07.2010

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE “LECCC
CITTA’ DEL MANZONI”, OTTOBRE 2010

. L'anno duemiladieci e questo gioi‘no quindici del mese di luglio alle ore 14.00 nella Sede
Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: '

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione : VICESINDACO P
Francesca Bonacina ' ASSESSORE P
Ivano Donato : ASSESSORE A
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota : . TASSESSORE P
Michele Tavola- ASSESSORE P

1 Armando Volonté _ ASSESSORE P

 Presiede I'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualita di SINDACO assistito dal Vice
Segretario Generale Dott. ANGELO FALBO incaricato della redazione del presente verbale.

" IL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperté la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif. PROPOSTA n. 179 (I.D.n.4807901)

LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che:

Il PEG 2010 prevede, sia per il Settore Biblioteca che per il Settore Musei, la realizzazione del
progetto/obiettivo “Iniziative Lecco citta del Manzoni”. La manifestazione si € tenuta con successo
nel mese di ottobre del 2009 ed & staia concepita in collegamento con le fasi finali del Premio
letterario “Alessandro Manzoni — Citta di Lecco™ che & alla sesta edizione nel 2010.

Come negli anni scorsi, viene premiato uno scrittore per un romanzo in italiano, edito negli ultimi
dodici mesi, che veda la storia e la memoria come prevalenti impostazioni narrative. Dal 2008 si
assegna anche un “premio alla carriera” a un intellettuale europeo di cui siano riconosciuti i meriti
culturali. _ ' _

Questo progetto viene sostenuto, dal punto di vista finanziario, dall’Associazione 50 & Piu della
Fenacom di Lecco, mentre per la parte organizzativa & rilevante ’impegno del Settore Musel e del
Settore Biblioteca del Comune di Lecco.

“Lecco citth del Manzoni” comprende una serie di iniziative, genericamente indicate nel PEG 2010:
la principale e pilt impegnativa & la mostra “Tra Alessandro Manzoni ed Ennio Morlotti. Testori a
Lecco” in programma a Villa Manzoni da ottobre 2010 a gennaio 2011, gia approvata dal
Commissario Prefettizio.

Tutte le iniziative si svolgono nell’autunno secondo un calendario che sard messo a punto a meta
settembre.

Il programma: :

-Incontro con lettura di brani da “I promessi sposi”coordinato dal prof. Gianmarco Gaspari,

direttore del Centro Studi Manzomam d1 Milano e drammatizzato da un importante artista di rilievo
nazionale:

-Visite teatralizzate, come nel 2009 affidate all’ Assomazmne Teatro Invito di Lecco, ai luoghi
- manzoniani di Pescarenico e alla Villa Manzoni

-Ciclo di film ambientati nel Risorgimento italiano, al Cinema Palladium

-Visite guidate alle mura e ai sotterranei del castello di Lecco, condotte da Luigi Rosci.

-Un incontro con il poeta e saggista Maurizio Cucchi, organizzato dall’Associazione Culturale Tl
Melabo . _

'St ritiene inoltre di affidare la realizzazione di un logo e della grafica coordinata per le iniziative, 1
luoghi e gli eventi legati al Manzoni e alla sua opera.

- Ritenuto, pertanto, di approvare il programma di massima della manifestazione “Lecco citta del
Manzom” ottobre 2010;

- Visto il vigente Statuto comunale ;
- Visto, ’art. 48, comma 1, del decreto législativo_267/2000;

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA 0. 39 del 15-07-2010 -COMUNE DI LECCO




‘DELIBERA

1) Di approvare il programma di massima della manifestazione “Lecco cittd del Manzoni”, ottobre
2010, come descritto in premessa;

2) di autorizzare eventuali variazioni che si rendessero necessarie per cause attualmente non
prevedibili, nel rispetto delle caratteristiche dell’ iniziativa;

Indi, stante I’urgenza, con se¢parata votazione,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D. Lgs 267/2000. :

DELIBERA DI GIUNTA 1. 39 del 15-67-2010 -COMUNE DILECCO




PARERE TECNICO DI CUI ALL' ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd tecnica della proposta di
deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione del programma della manifestazione “Lecco citta
del Manzoni”, ID n. 1R0.1.984del  08/07/2010

Lecco, 08.07.2010
IL DIRETTORE DI SETTORE

/




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. |

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il 7 %3 ? ﬁf} ?ﬁ?ﬁ vi rimarra per 15 giomi
consecutivi fino ali] £ 47 g 209 g“} ai sensi dell’art. 124, l° comma, D.Lgs.n. 267/2000.

- & stata comunicata ai Cap1gruppo Consiliari in data ﬁ mi @ ? ﬁfﬁ

IL. SEGRETARIO GENERALE

Lijf PRSI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ \

La presente deliberazione E° DIVENUTA ESECUTIVA in data

Li, oo, IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 15-67-2010 -COMUNE DI LECCO




